
Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento  
RESPONSABILE:  MARIA RITA D’ANGELO 

 
 
ISTRUTTORE: ORIANA DI BUONO    
 ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

ASCOLI PICENO, VIA L. MARINI 15 – CAP 63100 

  

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ascoli Piceno 

DETERMINA N 166/2022 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia 

denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane 

e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, 

economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 1001 del 19/12/2019  con il quale l’incarico di Capo dell’Ispettorato Territoriale di Ascoli Piceno è stato conferito alla 

Dott.ssa Natali Giuseppina; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ascoli Piceno per l’esercizio finanziario 

2022,  comunicato dall’INL - Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica Ufficio III – Bilancio e Patrimonio con la circolare n.2, 

protocollo. n. 21 del 03/02/2022, con la quale è stata comunicata l’assegnazione delle risorse finanziari per l’esercizio 2022 ex art. 5 

Regolamento di Contabilità,  e, fornite  per l’esercizio finanziario 2022, istruzioni circa le operazioni praticabili sul sistema di contabilità 

generale SICOGE ENTI, con l’esplicazione dei  i criteri adottati dalla Struttura Competente per l’assegnazione delle risorse – in termini di 

competenza e cassa – alle sedi territoriali dell’INL per l’esercizio finanziario 2022, giusta previsione dell’art. 5, del Regolamento di 

Contabilità dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, approvato con DPCM 25 marzo 2015, il quale recita “Le assegnazioni di risorse (...) hanno 

valore autorizzativo ai fini della gestione interna dell’Ispettorato e del monitoraggio del relativo andamento; 

VISTA la determina a contrarre n. 286 del 10/11/2021 per la manutenzione ordinaria ventilconvettori, da acquisire mediante affidamento 

sul mercato elettronico della PA (MePA) – esercizi finanziari 2022-2023 e 2024 – presso gli uffici sede dell’Ispettorato Territoriale di Ascoli 

Piceno Via Marini 15 ; 

VISTA la determina di affidamento n. 340 del 13/12/2021, riferita all’affidamento del servizio manutenzione ordinaria ventilconvettori  

presso gli i uffici sede ITL Ascoli Piceno, per gli anni 2022-2023-2024 con affidamento tramite procedura negoziata mediante RDO n. 

2897363  del 10/11/2021 con la quale è stata individuata la  Ditta  Soc. PAOLINI & CAPPONI SRL C.F 00123760449 con sede legale a 

Ascoli Piceno (AP), Viale Costantino Rozzi, n. 13 quale aggiudicatario del servizio di manutenzione ordinaria ventilconvettori  presso gli i 

uffici sede ITL Ascoli Piceno per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2024; 

ACQUISITE le certificazioni richieste: Durc e Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari; 

VISTO il Decreto di impegno pluriennale n. 48/2021 sul conto n. n. U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti 

e macchinari” del bilancio di gestione dell’INL- Determina Impegno di spesa 364 del 12/12/2021; 

Esercizio  Importo 

2022   € 1.347,36 

2023    € 1.347,36 

2024    € 1.347,36 

VISTA la fattura elettronica n. 192/22  del 30/06/2022, protocollo SICOGE ENTI n 15248 dell’11/08/2022,  relativa al contratto sopra 



Processo Pianificazione, Controllo e Funzionamento  
RESPONSABILE:  MARIA RITA D’ANGELO 

 
 
ISTRUTTORE: ORIANA DI BUONO    
 ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

ASCOLI PICENO, VIA L. MARINI 15 – CAP 63100 

citato:  manutenzione ordinaria ventilconvettori  presso gli uffici sede ITL Ascoli Piceno periodo terzo bimestre 2022 per un importo  

complessivo,  pari   ad  € 224,55 (duecentoventiquattro/55)= iva compresa (Sì Split Payment) – CIG ZBD33CC492 

DETERMINA 

si autorizza il pagamento sul conto U.1.03.02.09.004 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari” del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro - esercizio finanziario 2022, della    somma    di    € 184,06 (centottantaquattro/06)= IVA ESCLUSA in  

favore della Ditta  Soc. PAOLINI & CAPPONI SRL C.F 00123760449 con sede legale a Ascoli Piceno (AP), Viale Costantino Rozzi, n. 

13  da accreditare sul conto corrente bancario  dedicato n: IT 73K 03268 13500 052206394470. 

reversale n. 77545= € 40,49 (quaranta/49). 

          IL CAPO DELL’ISPETTORATO  

                              Dr.ssa Giuseppina Natali 


		2022-09-05T10:02:49+0000
	NATALI GIUSEPPINA


		2022-09-05T12:03:59+0200
	Ascoli Piceno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AP.DETERMINE.R.0000166.18-08-2022.h.13:18




